35 a) *in ed. Pith. hoc caput est octogesimum quartum et sequenti postponitur. Sed maior fides indici praemisso cum Lindenbrogio habenda erit, cum inversum ordinem etiam capitum argumenta postulare videantur.*

in metallum damnantur. quasi debitorem] Cfr. Iustini a. 526, c. 6 Iust. de sepulcro violato (9, 19). Ambrosius in Tobia cap. 10: *quotiens vidi a foeneratoribus teneri defunctos pro pignore, et negari tumulum, dum foenus exposcitur.* Cap. 76.] Cfr. Ulpianus, fr. 1 pr. §. 33. de vi armata (43, 16) et fr. 12 de poss. (41, 2). Paul. Sent. V, 6. §. 7. *momenti* i. e. possessionis momentaneae. c. 4 Theod. Unde 45 vi (4, 22). Cassiodor. Var. IV, 44. VIII, 28. Cap. 77. *Si servi ... confessi]* Haec ex eodem fonte manant, ex quo interpretatio Wisigothica c. 4 Th. ad legem Iuliam de vi (9, 10) hausta est his verbis: *Si servi ... confessi vel convicti fuerint violentiam commisisse.* Cetera etiam, mutata poena, similia iis sunt, quae in c. 4 eiusque interpretatione continentur. Cap. 78.] Cfr. c. unica Th. ad leg. Fabiam (9, 18). Infra cap. 81. 82. Cap. 79.] Simil. Diocl. et Max., c. 31. Iust. de liberali causa (7, 16): *de calunnia vel iniuria;* cfr. c. 9. Iust. de iniuriis (9, 35). Cap. 80.] Cfr. Ulp. fr. 1 pr. de fugitivis (11, 4). Alexander a. 222, c. 4. Iust. de furtis et servo corrupto (6, 2). *tres alias eiusdem meriti]* Simil. c. 84; ex iure Romano, non Germanico oriundum. Cap. 81.] Simil. Diocletianus, c. 10 Iust. Ad leg. Fabiam (9, 20). Cap. 82.] Simil. Ulp. de off. procons., fr. 1 Quib. ad libertatem (40, 13), cui proxime accedit Gordianus c. 1 Iust. eod. (7, 18) et Alexander c. 5 Iust. de liberali causa (7, 16). *nisi forte tacendo rell.]* Hoc sine pretii participandi animo accidere vix poterat; cfr. Constantinus, c. 6. §. 2 Theod. de liberali causa (4, 8. col. 387^o ed. Haenel.). Cap. 83.] Ex Pauli Sentent. lib. V. tit. 30 B, §. 1. quam restitutam habemus ex LL. Mos. Collatione tit. XIV, cap. 2. §. 1. 2, his verbis: *Lege Fabia tenetur qui civem Romanum ingenum, libertinum, servumve alienum celaverit, vendiderit, vinxerit, comparaverit humiliores aut in metallum dantur aut in crucem tolluntur, honestiores adempta dimidia parte bonorum in perpetuum relegantur;* cfr. etiam Callistratus, fr. 6. §. 2. de lege Fabia de plag. (48, 15), et Papiani Burgund. tit. 20. Cap. 84.] Ex Constantini lege a. 317, c. 4 Iust. de servis fugit. (6, 1), quam in integro Theodosiano codice sub tit. 9. libri 5. scriptam fuisse certum est: *Quicunque fugitivum servum in domum vel in agrum inscio domino eius suscepit, eum cum alio pari vel riginti solidis reddat.*